Отдел по образованию, опеке и попечительству

 Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области
ПРИКАЗ

 28.12.2020                                                                                                                       № 464
О  проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году
      На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2020 г. № 669 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и комитета образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области от 23.12.2020 № 901  «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году»,  приказа Отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово от 25.12.2020  № 463  «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово 2020-2021 учебном году», в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 11.12.2020 № 03-1524 «О Временных регламентах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», а также в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной деятельности
      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городской округе город Фролово в 2020/2021 учебном году;

- список мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году;

- особенности проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году.

2. Определить местом проведения теоретических и практических туров (не требующих специального оборудования) регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя с углубленным изучением отдельных предметов школа №5» городского округа город Фролово.

3. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году в соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, утвержденным настоящим приказом.
4. Установить в соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году время начала олимпиад – 09.00 часов.

5. Назначить И.В. Хортик, старшего методиста ИМО МКУ «ИУЦ», ответственным лицом за проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году (по согласованию).

6. Руководителям общеобразовательных организаций  городского округа город Фролово, направить согласно графику проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, утвержденному настоящим приказом, для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году обучающихся:

- участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, набравших необходимое для участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году количество баллов, установленное комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области;

- победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/2020 учебного года, продолжающих обучение в общеобразовательных организациях городского округа город Фролово;

- провести дополнительную информационно-разъяснительную работу с участниками регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году и их родителями по вопросам проведения регионального этапа;

- обеспечить сопровождение участников  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году до места проведения регионального этапа.

- обеспечить строгое соблюдение режима информационной безопасности при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

7. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя с углубленным изучением отдельных предметов школа №5» городского округа город Фролово

- определить аудитории для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году;
- обеспечить видеофиксацию олимпиадных туров и ключевых моментов, техническое сопровождение при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 20202021 учебном году по месту проведения;
- обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в соответствии с особенностями проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, утвержденными настоящим приказом, в соответствии с действующими требованиями санитарно- эпидемиологического  законодательства;

- обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году при получении, хранении и предоставлении участникам олимпиады.
8. Руководителю МКУ ДО «Центр детского творчества»:

-  определить педагогических работников для работы  организаторами  при проведении  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в городском округе город Фролово (по согласованию);
  - обеспечить явку педагогических работников в МКОУ «Средняя с углубленным изучением   отдельных предметов школа № 5» городского округа город Фролово  в дни проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.  начальника  Отдела по образованию,

      опеке и попечительству                                                                        М.А. Етерскова

	УТВЕРЖДЕН

Приказом Отдела по образованию,                                                                    опеке и попечительству                                                                        Администрации городского                                                                    округа     город Фролово

                                                                                от ___________________  №____

ГРАФИК

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Фролово в 2020/2021 учебном году

	№
п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения

	1.
	Литература
	14 января 2021г.

	2.
	Русский язык
	15 января 2021г.

	3.
	Информатика  и ИКТ
	16, 18 января 2021г.

	4.
	Химия
	19,20 января 2021г.

	5.
	Биология
	26, 28 января 2021г.

	6.
	Экономика
	29 января 2021г.

	7.
	Право
	30 января 2021г.

	8.
	Обществознание
	01, 02 февраля 2021г.

	9.
	Экология
	03, 04 февраля 2021г.

	10.
	Математика
	05, 06 февраля 2021г.

	11.
	История
	08,09 февраля 2021г.

	12.
	География
	11 февраля 2021г.

	13.
	Искусство
	15 февраля 2021г.

	14.
	Английский язык
	16, 17 февраля 2021г.

	15.
	Технология
	18, 19 февраля 2021г.

	УТВЕРЖДЕН

Приказом Отдела по образованию,                                                                    опеке и попечительству                                                                        Администрации городского                                                                    округа     город Фролово

                                                                                от ___________________  №____

СПИСОК

Мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения
	Место проведения

	1-й день (теоретический тур)
	2-й день (теоретический или практический тур)

	1.
	Литература
	14.01.2021г.
	МКОУ СШ №5

	2.
	Русский язык
	15.01.2021
	МКОУ СШ №5

	3.
	Информатика и ИКТ
	16,18.01.2021г.
	ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет»

Адрес: 400005, Волгоград, пр. им. Ленина, 28
	ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет»

Адрес: 400005, Волгоград, пр. им. Ленина, 28

	4.
	Химия
	19, 20.01.2021г.
	МКОУ СШ №5
	ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный технический университет»

Адрес: 400005, Волгоград, пр. им. Ленина, 28

	5.
	Биология
	26, 28.01.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	6.
	Экономика
	29.01.2021г.
	МКОУ СШ №5

	7.
	Право
	30.01.2021г.
	МКОУ СШ №5

	8.
	Обществознание
	01, 02.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	9.
	Экология
	03, 04.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	10.
	Математика
	05, 06.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	11.
	История
	08, 09.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	12.
	География
	11.02.2021г.
	МКОУ СШ №5

	13.
	Искусство
	15.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	14.
	Английский язык
	16, 17.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МКОУ СШ №5

	15.
	Технология
	18, 19.02.2021г.
	МКОУ СШ №5
	МОУ «Лицей №9им. Заслуженного учителя школы Российской Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района Волгограда»

Адрес: 400137, Волгоград, ул. 8-й Воздушной Армии, д. 26а (номинация «Культура дома, дизайн и технологии»

МОУ «Средняя школа №40

Дзержинского района Волгограда»

Адрес: 400094, Волгоград, ул. им. 51 Гвардейской дивизии, д. 48 (номинация «Техника, технологии и техническое творчество»